
BH POifA "JP 8H POSTA'd.o.o. Soroievo

Na osnovu dlana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama, dlana 45. Statuta ,,Jp BH POSTA,
d.o.o. Sarajevo, i 6lana 14. stav (2) Pravitnika o javnim nabavkama ,'Jp BH POSTA" d.o.o.
sarajevo, te prijedloga - preporuke Komisije za nabavku tonera, ketridza, filmova i ribona za
printere i stampace na nivou JP BH posta d.o.o. sarajevo broj: 07.+13.73-16043-17/1g od
28.1-2.2018.godine, Uprava Drustva na svojoj 189. elekhonskoj sjednici odrianoj 31.12.
2018.godine, donosi:

Broj: U.D.-01-3.2-711 9
Sarajevo, 31. 1 2.201 8.godine

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUOACA

Predmetna nabavka podijeljena je u 3 lota, i to:
LOT 1 - Nabavka tonera za HP uredaje
LOT 2- Nabavka tonera za LEXMARK uredaje ..............
LOT 3 - Nabavka tonera, ketrid2a, filmova i ribona za ostale uredaje - printere

'JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo. Obol6 rutino bo.lo 8, TIOOO Soroiovo, BiH
Ll: +387 33 252 613; fo* + 3E7 33 252 7a3; €-moit: lobin.t@p6ro.bo

Oe.i.*i lud u 5or.ih li ri...nad 065,0.t s-o6.oot tt6
rd.nriLt.€idi 5. a2oo6artt0ooti ?Dv b.2OOaar2tOOOt; p@t^, [n Otorg?29

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke odrzano je dana 11.12.2018. godine u 12
sati i 15 min, u Banket sali Generalne direkcue "Jp BH poSTA" d.o.o. sarajevo, obala kulina bana
br 8, o 6emu je sadinjen poseban zapisnik o otvaranju ponuda, broj: 07 .4-13.13-16043-16/1g, koji
je sastavni dio ovog lzvjestaja. svim ponudacima isti je dostavljen putem mail-a 11.12.2018.godine.

GENERALNA DIREKCIJA

..78.200,00 KM
. 16.425,00 KM
30.875,00 KM

(ntz

u postupku javne nabavke tonera, ketridza, filmova i ribona za printere i stampade na nivou Jp
BH Posta d.o-o. sarajevo, za Lor I - tonera za Hp urettaje, ovom odlukom vrsi se izbor
najpovoljnijeg ponudaca: Ekoprint doo Banja Luka u iznosu od 4G.soo,oo KM bez pDV-a,
odnosno ukupnu vrijednost od 54.405,00 KM sa uradunatim pDv-om;

I
lzabrani ponudae je duzan da u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke dostavitj dokaze
predvidene dlanom 45. zakona o javnim nabavkama u formi i sadrzaju kako je to zahtijevano u
tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizidki dosiavljeni na protokol
ugovornog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog
organa (do 16 sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koji su na6in poslani. Dokari koji s;
zahtijevaju moraju biti originali ili ovjerene kopije.

il
Po okon6anju rcka za zalbu odnosno po pravosnaznosti ove odluke, ugovorni organ 6e pozvati
izabranog ponudada, radi ugovora kojim ce se regulisati medusobna priva i obav6ze vezane za
predmelnu nabavku, u skladu sa.zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u tenderskoj
dokumentaciji i zakonskim propisima koji regulisu postupke ugovaranji.

OBRAZLOZENJE:

Na osnovu odluke o pokretanju postupka javne nabavke tonera, ketrid2a, filmova i ribona za
printere i stampade na nivou Jp BH posta d.o.o. sarajevo broj:u.D-01-3.2-.16790/18 od
06'11.2018. godine i RjeSenja Generalnog direktora o formiranju Komisije za provotlenje postupka
nabavke broj: 01-13.73-16043-2118 od 01.11.2018. godine, Komisija je provela posiupak javne
nabavke,.putem otvorenog postupka, broj: 07.4-13.73-16043-j 0/18 sa o6'lavtjivanjem objavestenja
o nabavci, broj: 238-1-1-783-3-179t18 od '16..11.20.18. godine, na portatu jN.

Na Protokol Drustva do roka odredenog za prijem ponuda (do 11.12.2o1g. godine do .12,00 sati),
pristigle su ponuda slijedeiih ponudada:



BH POSIA 'rP 8H POSIA'd.o.o. so'oievo

LOT I - Nabavka tonera za HP uredaje
1. Hertronic doo Grude
2. Ekoprint doo Banja Luka
3. Primaprom doo Banja Luka
4. Crobox doo Sarajevo

GENERALNA DIREKCUA

u iznosu od 78.012,00 KM bez PDV-a;
u iznosu od 76.788,05 KM bez PDV-a;
u iznosu od 77 .570,00 KM bez PDV-a;
u iznosu od 78.065,07 KM bez PDV-a;

Komisija je, nakon zavrsenog otvaranja ponuda, pristupila analizi i utvrdivanju validnosti prispjele
ponude, te konstatovala slijedece:

LOT I - Nabavka tonera za HP uredaje

da ponuda ponuclada Hertronic doo Grude u iznosu od 78.012,00 KM bez PDV-a
ispunjava sve pravne, ekonomske i tehni6ke uslove utvrdene tenderskom dokumentacijom,
te je ista ocjenjena kao formalno-pravno, ekonomski i tehni6ki prihvatuiva.

da ponuda ponudada Ekoprint doo Banja Luka u iznosu od 76.788,05 KM bez PDV-a
ispunjava sve pravne, ekonomske i tehnidke uslove utvrdene tenderskom dokumentacUom,
te je ista oc.ienjena kao formalno-pravno, ekonomski i tehni6ki prihvatljiva.

da ponuda ponutlada Primaprom doo Banja Luka u iznosu od 77.570,00 KM bez PDV-a
uziva preferencijalni tretman domaceg o 6emu je ponuda6 dostavio validan dokaz te
shodno tome ponuda ovog ponuda6a ispunjava sve pravne, ekonomske i tehnicke uslove
utvrdene tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno-pravno,
ekonomski i tehni6ki p rihvatliiva.

da ponuda ponuda6a Crobox doo Sarajevo u iznosu od 78.065,07 KM bez PDV-a uziva
preferencijalni tretman domaceg o 6emu je ponuarad dostavio validan dokaz te shodno
tome ponuda ovog ponudada ispunjava sve pravne, ekonomske i tehnidke uslove utvrdene
tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno-pravno, ekonomski i

tehnidki orihvatljiva.

Cijene6i dinjenidno stanje Komisija konstatuje da je za javnu nabavku tonera, ketridza, filmova i

ribona za printere i Stampaee na nivou JP BH Posta d.o.o. Sarajevo ' LOT 1, pristigle

ukupno detiri prihvatljive ponude

Po$tuju6i ta6ku 9.3.2 tenderske dokumentacije kojom je predvideno odrZavanja E-aukcije a sve u
skladu sa Pravilnikom o uslovima inacinom koristenja e-aukcije ("SluZbeni glasnik BiH" broj:

66/16), Komisija je zakazala e-aukcuu ( za LOT 1) na portalu Javnih nabavki (www.ejn.gov.ba)

dana 27.12.2o18.godine sa poaetkom u 10:00 sati i predvidenim pooetnim trajaniem eaukcije od

15 minuta.

o
"lP BH POSTA'd.o.o. Soroi.vo, Obolo Kulino bono 8,71000 Soroievo, EiH

T.l: +387 33 252 6t3; ror: + 387 33 252 7a3; ._moil: kobin.r@Pono.bo
Op<inrri tud u sorci@ 6i ri.s..i. Oa5-O'r.s 06-00l lt6

d.nrilil6ci6.i h. a2oo6a22l eaOS; aov b. ,OO6a22l 0005, ?Eni 5. Ol Or9rtt

(,stz

Nakon okonCane e-aukcije koja je trajala 39 min (lzvje6taj o toku izavrSetku E-aukcUe u prilogu) a

shodno utvralenom kriteriju ,,najni2a cUena", Komisija konstatuje da je:

- c'rjena ponude ponudaea Hertronic doo Grude u iznosu od 46.630'00 KM bez PDV'a
manja za 40,227145o/" u odnosu na cuenu podetne ponude koja je iznosila 78.012,00 KM

bez PDV-a;

- cijena ponude ponudada Ekoprint doo Banja Luka u iznosu od 46.500,00 KM bez PDV-

a manja za 39,M,4057!o u odnosu na cijenu podetne ponude koia je iznosila 76.788'05
KM bez PDV-a;

- cijena ponude ponudada Primaprom doo Banja Luka u iznosu od 52.420,00 KM bez

PDV-a manja za 32,422328o/o u odnosu na cijenu podetne ponude koja je iznosila
77.570,00 KM bez PDV-a;


